Posyłając swoją pracę o atomowości i granicach związków organicz-
nych Mendelejewowi z prośbą o nadesłanie opinii o niej, Olewiński był
urażony wymówkami Mendelejewa co do priorytetu pojęcia „granica",
do czego sam Olewiński w żadnym razie nie pretendował (por. list Ole-
wińskiego do Mendelejewa z 29. XI.1861 г.). W związku z tą sytuacją
nader celowe będzie przytoczenie urywków z listu A. P. Borodina
z 19/7 stycznia 1862 r. do Mendelejewa: „Teraz przypominam sobie, że
Pan mnie prosił, aby dowiedzieć się, jak Olewiński wpadł na ideę teorii
granic („Grenże") w węglowodorach. Oto ciemna woda w odmętach: być
może to przypadek, a może inaczej, ale faktem jest, że Olewiński nie
zrozumiał, w czym rzecz; jest to widoczne z jego artykułu.